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Følsomhet Intern 
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Når barn forteller Når bekymring kommer fra en ansatt eller 
en annen voksen

Dersom et barn forteller om noe som 
vekker bekymring må den som mottar 
informasjonen lytte ti barnet. Det er viktig 
at mottaker følger opp utsagn så raskt som 
mulig og hest uten avbrytelser når barnet 
kommet med disse utsagnene. Det er viktig 
at mottaker følger opp med åpne spørsmål 
som «fortell», «det vil jeg vite mer om», 
«forklar» osv. Straks etter samtalen eller 
underveis skal det føres en logg over det 
som har blitt sagt av begge parter. Det er 
viktig å få frem hvordan informasjonen kom 
frem, (spørsmål som ble stilt) så nøyaktig 
som mulig, samt reaksjoner. Etter samtale 
skal styrer varsles og logg føres også her. 
Styrer må legge til rette for at 
dokumentasjonen blir gjort så raskt som 
mulig.

Dersom en selv eller andre voksne har en 
bekymring eller opplysning skal 
informasjonen nedtegnes slik den fremkom 
så nøyaktig og raskt som mulig. Styrer skal 
varsles og logg føres. Man kan aldri love 
anonymitet.

Avvergeplikten

Man har avvergeplikt dersom man får opplysning om at seksuelle overgrep mot barn har 
skjedd, eller man mistenker at det kommer til å skje.

Noen ganger vet man sikkert, andre ganger har man en mistanke. Det holder at man 
mener det er sannsynlig at handlingen vil skje. Det har man også om man tror det er fare 
for at handlingen skal gjenta seg. Om handlingen allerede har skjedd har man plikt til å 

forhindre skader og andre konsekvenser av den.

Avvergeplikten går alltid foran taushetsplikten.

Utløst avvergeplikt – gjøremål
Styrer eller andre skal ikke starte undersøkelser eller informasjonsinnhenting med 
bakgrunn i opplysningene som har utløst avvergeplikten. Det er politiets jobb å 
etterforske, innhente informasjon og snakke med de involverte.

o Styrere kontakter politiet
Vakttelefon avsnitt for seksuelle overgrep Bergen tlf.98903510 (hverdager 08.00-
15.00)
Felles inntak for straffesaker tlf 02800 (alle ukedager etter kl.15.00 og helg)
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o Informasjon til fornærmedes foresatte
Vurdering om hvem som skal varsle/gi informasjon til fornærmedes foresatte tas i 
samråd mellom politiet og styrer.

o Styrer skal informere eier
o Styrer anbefales å informere barnehagemyndigheter
o Informasjon til øvrige

informasjon til øvrige ansatte og foresatte skal ikke skje uten samråd med politiet.
Eiers oppgaver i oppfølging av styrer og involverte ansatte

o Barnehagesjef har ansvar for å bistå styrer i arbeidet
o Barnehagesjef har ansvar for å koble på nødvendige ressurser i oppfølging av 

ansatte, som for eksempel prestetjeneste og bedriftshelsetjenesten
o Barnehagesjef har ansvar for å kontakte PO for å ivareta den mistenkte ansatte
o Når alle ansatte eventuelt, skal informeres etter avtale med politiet deltar 

barnehagesjef på møte med aktuelle representanter fra Helse Bergen
o Ved eventuelt møte for foresatte deltar barnehagesjef med aktuelle 

representanter fra Helse Bergen
o Barnehagesjef har ansvar for dialog med Kommunikajsonsavdelingen

Kontakt med mistenkte

Styrer aller andre skal ikke kontakte mistenkte eller ha samtale med mistenkte når 
avvergeplikt er utløst. Politiet skal ha kontroll på hvordan mistenkte blir ivaretatt. Dette er 
viktig for å sikre alle parters rettighet. Dersom den mistenkte varsles før politiet involveres 
kan dette være ugunstig for vedkommende dersom det skulle vise seg å være uriktige 
anklager/opplysninger. Om mistenkte har en seksuell tiltrekking mot barn er det viktig at 
vedkommende ikke får mulighet til å slette/forspille bevis.
Usikker på om avvergeplikten er utløst?
o Politiet: 989 03 510 Avsnitt for seksuelle overgrep kl.08.00-15.00

Ved usikkerhet om avvergeplikten er utløst eller behov for å drøfte informasjonene 
man har fått kan man kontakte politiet. Her kan man også drøfte anonymt.

Andre viktige telefonnummer:
o HB Bedriftshelsetjeneste: 55 97 38 50
o Barnehagemyndigheten: barnehagemyndighet@bergen.kommune.no
o Barnehuset: 55 55 69 00 kl.08.00-15.00
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